



Socialdemokraterna

FRAMTIDSPARTIET I TÄBY

KOMMUNFULLMÄKTIGE

INTERPELLATION

2021-05-17

Interpellation till kommunstyrelsens ordförande Erik Andersson – är Täby kommun beredd att inse allvaret i klimatomställningen och låta klimatmålen gå före i kommunens arbete?

”Täby är en föregångskommun på många områden och har som målsättning att vara det även inom hållbarhetsområdet.” Citatet är taget ur kommunens förslag till ny översiktsplan fram till 2050.

Det låter som en bra ambition. Ända tills vi läser 20 sidor längre fram:

”Bilen är och kommer att vara en självklarhet i vardagen för många. Vägtrafiken behöver därför fungera varje dag så störningsfritt som möjligt, genom åtgärder för ökad framkomlighet”.

Då är vi snabbt tillbaka i det ibland ålderstigna resonemang som präglar Täby kommuns miljö- och klimatarbete. Som exempel; vi ska vara duktiga på hållbarhetsområdet, så pass att vi ska finnas bland de tio bästa i landet år 2022 - *men* för guds skull, rör inte bilen!

Vad Täbys kommunledning vill ha är ett ”omställningsarbete light”, något som inte rubbar vår bekvämlighet alltför mycket. Nya tekniska och digitala lösningar ska helst lösa alla problem. Och vad gäller bilen är det delvis sant, den kommer självklart att finnas kvar, så småningom med hjälp av elenergi och hybridteknik och elektrifierade vägar. Men forskningen på framtida tekniska lösningar får inte lura oss att tro att det inte är väldigt bråttom!

Ett annat exempel är byggandet. Kommunledningen har genom utförsäljningen av mark totalt avhändert sig styrningen av ett miljöanpassat byggande inom kommunen. Genom att låta byggbolagen bestämma, inte bara byggtakten, utan också vilken teknologi som ska användas för att ge ett ekologiskt byggande, kan kommunen aldrig nå sin förstaplats i hållbarhet.

Det ÄR bråttom och, för att citera miljöforskaren Sara Gustafsson, ” en Agenda 2030-pin på kavajen räcker inte”. För att det ska bli verkstad måste kommunerna vara motorn i den hållbara utvecklingen.

Med anledning av ovanstående frågar jag:

- **är Täby kommun beredd att inse allvaret i klimatomställningen och redovisa hur klimatmålen prioriteras i kommunens arbete i budget och nuvarande planer?**

För Socialdemokraterna

Eva Lindau